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Lohnerhohung und Erhohung Mindestlohne ab 1. Marz 2019

Sehr geehrte Damen und Herren

Der Bundesrat hat die von den Sozialpartnern beschlossene Lohnerhéhung fir alle dem GAV unter-
stellen Betriebe allgemeinverbindlich erklart. Dies gilt ebenso fur die neuen Mindestléhne (siehe Ta-
belle unten).

1. Die per 1. Januar 2018 geltenden Bruttolohne aller dem GAV Schreinergewerbe 2018 —
2020 unterstellten Arbeitnehmenden werden generell um CHF 85.00 / Mt. (CHF 0.50 / h)
erhoht.

2. Alle Mindestléhne der dem GAV Schreinergewerbe unterstellten Arbeithehmenden werden
um CHF 85.00 angehoben (Tabelle unten).

3. Die Lohnerhéhungen, welche die Unternehmen seit 31.12.2017 bis zum Inkrafttreten dieser

Zusatzvereinbarung gewahrt haben, kdnnen mit der generellen Lohnerhéhung gemass Ziffer
1 dieser Zusatzvereinbarung vollumfanglich verrechnet werden.

4, Diese Lohnerhdhungen gelten ab Datum der Allgemeinverbindlicherklarung dieser Zusatz-
vereinbarung zum geltenden GAV Schreinergewerbe 2018 - 2020.

Auch Ldhne Uber dem Mindestlohn missen per 1. Marz 2019 angehoben werden!

Auch Mitarbeitende, welche erst kurz vor dieser Lohnanpassung in den Betrieb eingetreten sind, er-
halten die Lohnerh6hung!
Berechnungsbeispiel zu Ziffer 3:

Der Mitarbeiter hat im September 2018 bereits eine Lohnerhéhung von CHF 50.-- erhalten. Der
Lohn muss nun am 1. Marz 2019 um weitere CHF 35.-- angehoben werden.



MINDESTLOHNE AB 1. Mirz 2019

Mindestiohn

Arbeitnehmerkategorie gemass GAV
Art. 17

ungelernte
Arbeitnehm.

gelernte Berufsleute

Berufsarbeiter

Fachmonteur

Monteur

Schreinerpraktiker,

Angelernte mit
Weiterbildung

Sachbearbeiter
Planung

Hilfsmonteur, der

montiert

Hilfskraft

18. Altersjahr

CHF/Mt

CHF/h  CHF/Mt

19. Altersjahr

CHF/h

3664 2035 3664 20.35

3645 2025 3'645 20.25

3'586

19.90 3586

19.90

1.Erfahrungsjahr
(20. Altersjahr)

CHF/Mt

4103

4’349

4'226

3'664

3'645

3'586

CHF/h

22.80

2415

23.45

20.35

20.25

19.90

2.Erfahrungsjahr
(21. Altersjahr)

CHF/Mt

4299

4'557

4428

3791

3'868

3'662

CHF/h

23.85

25.30

24.60

21.05

21.50

20.35

3.Erfahrungsjahr
(22. Altersjahr)

CHF/Mt

4495

4765

4630

3'959

4090

3738

CHFr/h

24.95

26.45

25.70

22.00

22.70

20.75

4 Erfahrungsjahr
(23. Altersjahr)

CHF/Mt

4740

5'025

4’883

4128

4313

3814

CHF/h

26.30

27.90

27.10

22.90

23.95

21.20

ord.Mindestlohn
(24. Altersjahr)

CHF/Mt

4985

5'285

5135

4'296

5'385

4’535

4085

CHF/h

27.70

29.35

28.50

23.85

29.90

25.20

22.70



